РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «Л-¥» ноября 2018 г. №,Xfj
г. Кемерово

Об утверждении нормативов удельного расхода
топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой

энергии, за исключением источников тепловой энергии,
функционирующих в режиме комбинированной выработки

электрической и тепловой энергии с установленной мощностью
производства электрической энергии
25 МВт и более, на 2018 — 2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о
региональной энергетической комиссии Кемеровской области» региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области пос т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников
тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки
электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства
электрической энергии 25 МВт и более, на 2018 год согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением источников
тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки
электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства
электрической энергии 25 МВт и более, на 2019 год согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области Д.В. Малюта

2

Приложение № 1
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «S f  » ноября 2018 г. №

Нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением

источников тепловой энергии, функционирующих в режиме
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
с установленной мощностью производства электрической энергии

25 МВт и более, на 2018 год

№
п/п Наименование регулируемой организации Вид

топлива

Норматив удельного
расхода топлива
при производстве
тепловой энергии,

кгу.т./Гкал*

1
ООО «Ижморская тепло-сетевая
компания» (Ижморский район),
ИНН 4246021343

Каменный
уголь 219,0

2 ООО «ТеплоРесурс»
(г. Анжеро-Судженск), ИНН 4246019288

Каменный
уголь 205,6

3 ООО «Управление тепловых систем»
(г. Междуреченск), ИНН 4205369653

Каменный
уголь 192,9

Дизельное
топливо 191,5

4

ООО «СибЭнерго», ИНН 4217085977
котельные г. Новокузнецка № 19, № 72,
Кузнецкая крепость, проф. «Бунгурский»,
школы № 1, школы № 23, школы № 43,
школы № 37, школы № 16, д/с № 123,
интерната № 66, OJI «Голубь», УПК

Каменный
уголь 224,1

* Согласно Порядку определения нормативов удельного расхода топлива при
производстве электрической и тепловой энергии, утвержденного Приказом
Минэнерго России от 30.12.2008 № 323, удельный расход топлива рассчитан
на отпущенную тепловую энергию.

3

Приложение № 2
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «/_£_» ноября 2018 г. № JSS

Нормативы удельного расхода топлива при производстве
тепловой энергии источниками тепловой энергии, за исключением

источников тепловой энергии, функционирующих в режиме
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
с установленной мощностью производства электрической энергии

25 МВт и более, на 2019 год

№
п/п

Наименование регулируемой
организации

Вид
топлива

Норматив удельного
расхода топлива
при производстве
тепловой энергии,

кг у.т./Г кал*
1 2 3 4
1 МУП «Энерго-Сервис» (Яшкинский

район), ИНН 4246019665
Каменный

уголь 199,5

2
АО «УК Кузбассразрезуголь» (филиал
«Краснобродский угольный разрез»)
(Вахрушевское поле), ИНН 4205049090

Каменный
уголь 172,7

3 МУП «МТСК» (г. Междуреченск),
ИНН 4214039620

Каменный
уголь 185,8

4 МУП ПМР «Тепломир» (Прокопьевский
район), ИНН 4223060667

Каменный
уголь 195,7

5 ООО «Комплекс Услуги» (г. Мариинск),
ИНН 5406776080

Бурый
уголь 238,0

6

АО «УК Кузбассразрезуголь» (филиал
«Талдинский угольный разрез»
(г. Новокузнецк) по узлу
теплоснабжения ПСХ-2),
ИНН 4205049090

Каменный
уголь 213,2

7
ООО «Обогатительная фабрика
«Прокопьевскуголь» (г. Прокопьевск),
ИНН 4223036696

Каменный
уголь 171,3

8
ООО «Ижморская тепло-сетевая
компания» (Ижморский район),
ИНН 4246021343

Каменный
уголь 219,0

9 ООО «ТеплоРесурс»
(г. Анжеро-Судженск), ИНН 4246019288

Каменный
уголь 205,6

4

1 2 3 4

10 ООО «Управление тепловых систем»
(г. Междуреченск), ИНН 4205369653

Каменный
уголь 192,9

Дизельное
топливо 191,5

11 ООО «АЭРОКУЗБАСС»
(г. Прокопьевск), ИНН 7716154981

Каменный
уголь 188,6

12 ОАО «Знамя» (г. Киселевск),
ИНН 4211002950

Каменный
уголь 194,7

13 ООО «Теплоком» (г. Киселевск),
ИНН 4223122088

Каменный
уголь 196,7

14
ООО «СибЭнерго» по узлу
теплоснабжения г. Новокузнецк,
ИНН 4217085977

Каменный
уголь 198,3

15
ГАУЗ КО ОКЦЗШО
(г. Ленинск-Кузнецкий),
ИНН 4212007870

Каменный
уголь 184,5

16 МУП «КТС Новокузнецкого района»
(Новокузнецкий район) ИНН 4252003487

Каменный
уголь 211,9

* Согласно Порядку определения нормативов удельного расхода топлива при
производстве электрической и тепловой энергии, утвержденного Приказом
Минэнерго России от 30.12.2008 № 323, удельный расход топлива рассчитан
на отпущенную тепловую энергию.